



എ. എൻ. ഷംസീർ
[സി.പി.ഐ.(എം) - തലശ്ശേരി]

സ്‌പീക്കർ

ശ്രീ. ഉസ്മാൻ കോമത്തിന്റെയും ശ്രീമതി എ. എൻ. സരീനയുടെയും മകനായി 1977 മേയ് 24-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ തലശ്ശേരി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ., എൽ.എൽ.ബി., എൽ.എൽ.എം.(കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എസ്. എഫ്. ഐ.: തലശ്ശേരി ബ്രണ്ണൻ കോളേജ് യൂണിയൻ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1995), കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ പ്രഥമ ചെയർമാൻ (1999), കണ്ണൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2003), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി (2008), അഖിലേന്ത്യാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: കണ്ണൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2012), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2015), അഖിലേന്ത്യാ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2016).

തലശ്ശേരി കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ഹോസ്പിറ്റൽ പ്രസിഡന്റ് (2014-2018).

കേരള നിയമസഭയുടെ യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021-2022).

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2018 മുതൽ), മലബാർ കാൻസർ സെന്ററിനോടനുബന്ധമായ ആശ്രയ പെയിൻ ആന്റ് പാലിയേറ്റീവ് സെന്ററിന്റെ വർക്കിംഗ് ചെയർമാൻ.

തലശ്ശേരി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ഡോ. സഹല പി. എം.
- കുട്ടികൾ : മാസ്റ്റർ ഇസാൻ ഷംസീർ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : മൊൻ, യു.എ.ഇ., ശ്രീലങ്ക, സിങ്കപ്പൂർ
- ശിലങ്ങൾ : വായന, സാഹ്യം പങ്കിടൽ
- വിനോദം : ക്രിക്കറ്റ് കളി, സംഗീതം
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ആമിനാസ്',
പാറാൽ പി.ഒ.,
തലശ്ശേരി,
കണ്ണൂർ-670 671.
- ഇ-മെയിൽ : anshamseer2@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0471-2302698, 0471-2513014
- ഓഫീസ് : 0471-2513002, 0471-2513035,
0471-2305830, 0471-2513007
- മൊബൈൽ : 94470 56803

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,75,439
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,32,989
- അഡ്വ. എ. എൻ. ഷംസീർ : 81,810
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. എം. പി. അരവിന്ദാക്ഷൻ : 45,009
(ഐ.എൻ.സി.)
- നോട്ട : 2,313



A. N. SHAMSEER
[C.P.I.(M) - THALASSERY]

Speaker

Son of Shri Usman Komath and Smt. A. N. Sareena born at Thalassery in Kannur District on 24th May 1977; M.A., LL.B., LL.M. (course completed); Socio-Political worker.

Positions Held

S.F.I.: Union General Secretary (1995), Govt. Brennen College, Thalassery, First Chairman (1999), Kannur University Union, President (2003), Kannur District Committee, State Secretary (2008), All India Joint Secretary.

D.Y.F.I.: District President (2012), Kannur, State President (2015), All India Vice President (2016).

President (2014-2018), Thalassery Co-operative Hospital.

Chairman (2021-2022), Committee on Welfare of Youth and Youth Affairs, Kerala Legislative Assembly.

Now, Member (2018 onwards), State Committee, C.P.I.(M); Working Chairman, Ashraya Pain and Palliative Unit, Malabar Cancer Centre.

Previously elected to 14th KLA in 2016 from Thalassery Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: DR. Sahala P. M.
Children	: Master Ezaan Shamseer
Travels Abroad	: Oman, U.A.E., Srilanka, Singapore
Hobbies	: Reading, Talking with Close Friends
Recreation	: Cricket, Listening to Music
Permanent Address	: 'Ameenass', Paral P.O., Thalassery, Kannur-670 671.
E-mail	: anshamseer2@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0471-2302698 0471-2513014
Office	: 0471-2513002 0471-2513035 0471-2305830 0471-2513007
Mobile	: 94470 56803

Voting Results

Electorate	: 1,75,439
Votes Polled	: 1,32,989
Adv. A. N. Shamseer [C.P.I.(M)]	: 81,810
Shri M. P. Aravindakshan (I.N.C.)	: 45,009
NOTA	: 2,313